
Pärlmuddar 
 
Material: 

• 50 g tunt ullgarn, t ex Lanett, Karusell, Drops Alpacka eller Indiecita.  
• 2 st tunna strumpstickor, 1,5 -2 mm. 
• Pärlor med tillräckligt stort hål för att kunna träs på garnet, t ex Rocaillepärlor 

från Gutermann. 
• Nål, inte tjockare än att pärlorna kan träs över nålen 
• sytråd 

 
Förberedelser: Ta ca 15 cm sytråd, trä på nålen och knyt sedan ihop trådändarna. 
Du har nu en ögla av sytråd med en nål på. Trä garnet genom sytrådsöglan. Börja 
sedan trä på pärlor på nålen och via sytråden över till garnet. Det brukar räcka att trä 
på ca 60-80 cm pärlor, men det beror lite på hur mycket pärlor det går åt till det 
mönster du tänker göra. 
 
Att sticka med pärlor: Muddarna stickas bara med räta maskor. Själva 
pärlmönstret görs på vartannat varv och hamnar då på arbetets baksida (d.v.s från 
dig när du stickar). Mönsterdiagrammet avser bara de varv då pärlorna stickas in. 
Diagrammet ska läsas så här: Ett kryss motsvarar en pärla och varje streck är en rät 
maska. När en pärla stickas in görs alltså först en rät maska, sedan föses en pärla ner 
närmast den nyss stickade maskan och sedan stickas nästa maska. Pärlan hamnar då 
mellan de båda räta maskorna. 
 
Om dina muddar ska ha uddig kant ska du öka och minska enligt diagrammet. 
Ökningar och minskningar görs på varvet utan pärlor. För att öka; sticka tills 1 m 
återstår, plocka upp tråden mellan näst sista och sista maskan och sticka den till en 
ny maska, vänd och sticka nästa varv med pärlor enligt diagrammet. För att minska; 
sticka tills 3 m återstår på varvet, sticka två m tillsammans i bakre maskbågen, sticka 
sista maskan, vänd och fortsätt med pärlmönstret enligt diagrammet. 
 
Sätt igång: Lägg upp ca 40-45 maskor, beroende på hur lång du vill att mudden ska 
bli. (Tänk på att om du gör en uddig mudd behöver du inte lika många maskor från 
början eftersom uddarna kommer att göra mudden längre). Sticka första varvet rätt 
utan pärlor, vänd och börja sticka pärlmönster, antingen på fri hand eller enligt det 
diagram du valt.  
 
Upprepa mönstret tills du tycker att mudden lagom räcker runt handleden, avsluta 
med ett rätt varv utan pärlor och maska av löst. Sy ihop mudden. 
 
På nästa sida ser du några förslag på mönsterdiagram, välj ett av dem eller hitta på 
ett eget!           
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Muddar med rak kant och många pärlor: 
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Uddiga muddar 
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Upprepa de fyra sista rutorna i diagrammet varvet ut.

<--- börja här
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